
   

        

á 

  

> Pose 
a pe 5 3 Uperinten 

E ri dencia de és “OMpañías 

15 NOV. 2011 

Quito, noviembre 09 del 2011 

     
   

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

Presente.- 

DAMIAN GANGOTENA NORIEGA, en calidad de Gerente y Representante Legal de la 

COMPAÑÍA DLC DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN CIA. LTDA, portadora del número de 

expediente de la Superintendencia de Compañías 154490, con Registro Único de 

De mis consideraciones: 

Contribuyentes número 1792022029001, ante usted de la manera más comedida solicito, se 

digne ordenar el registro en su Institución, del siguiente movimiento del paquete de 

participaciones de la Compañía que represento: 

El señor Diego Patricio del Castillo Herrera, de nacionalidad ecuatoriana, ha cedido mil 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica de las que posee en la 

COMPAÑÍA DLC DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN CIA. LTDA, en favor del suscrito Damián 

Gangotena Noriega, la misma que se encuentra inscrita en el Libro de Socios y participaciones 

de esta Compañía con fecha uno de noviembre del año dos mil once. 

e CEDENTE: DIEGO PATRICIO DEL CASTILLO HERRERA, ecuatoriano, cédula de 

ciudadania número 1709546236 
+ CESIONARIOS: DAMIAN GANGOTENA NORIEGA, ecuatoriano, cédula de 

ciudadanía número 1710015742, cincuenta y seis participaciones. 

Anexo escritura de cesión de participaciones efectuado en la Notaria Vigésima Novena del 

Cantón Quito, de fecha 10 de octubre del 2011, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Quito, con fecha 01 noviembre del 2011. 

Por lo que he dado cumplimiento a las disposiciones legales del artículo 21 de la Ley de 
Compañas. 

Atentamente. 

DAMIAN GANGOTENA NORIEGA K 
GERENTE 

COMPAÑÍA DLC DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN CIA. LTDA . 

Argel LEO 

e po a Po ro) 

ul leo Ml



calidad de cedentes los cónyuges; Di 

Herrera y Francisca Navarrete Gangot 

estado civil casados entre si y, 

cesionario el señor Damián 

casado con la señora Alexa 

son mayores de edad, 

en esta ciudad, sus 

CESION DE PARTICIPACIONES 

“COMPAÑÍA DLC DISEÑO Y CONSTRUCCION CIA. LTDA. 

OTORGADA POR: 

DIEGO PATRICIO DEL CASTILLO HERRERA 

y 
FRANCISCA NAVARRETE GANGOTENA 

A FAVOR DE: 

DAMIAN GANGOTENA NORIEGA 

CUANTIA: 

1.000,00 USD 

NF 

  

En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la República del 

Ecuador, hoy día DIEZ DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE,. 

ante mí, el Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de 

Quito, Doctor Rodrigo Salgado Valdez, comparece por una parte en 

lo Patricio del Castillo    

    

   
    

    

  

a, quienes declaran ser de 

or otra parte en calidad de 

ngotena Noriega, de estado civil 

ra García Rosales. Los comparecientes 

e nacionalidad ecuatorianos, domiciliados 

opios derechos, hábiles para contratar y 

NOTARIO VIGÉSIMO NOVENO



obligarse a quienes de conocerlos doy fe por cuanto me 

presentan sus documentos de identidad y dicen que eleve a 

escritura pública, la minuta que me entrega cuyo tenor literal y 

que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Registro 

de Escrituras Públicas a su cargo, dígnese incorporar una de 

transferencia de participaciones de la COMPAÑÍA D.L.C. DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN CIA.LTDA. de acuerdo a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración del 

presente contrato, por una parte, en calidad de cedentes los 

cónyuges; Diego Patricio del Castillo Herrera y Francisca Navarrete 

Gangotena, quienes declaran ser de estado civil casados entre si y, 

por otra parte en calidad de cesionario el señor Damián Gangotena 

Noriega, de estado civil casado con la señora Alexandra García 

Rosales. Todos los comparecientes son domiciliados en el Distrito 

Metropolitano de esta Ciudad de Quito, ecuatorianos, mayores de 

edad, legalmente capaces, sin impedimento para celebrar este 

contrato, quienes comparecen por sus propios derechos. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- (UNO); La compañía D.L.C. Diseño 

y Construcción Cía. Ltda., se constituyó mediante Escritura Pública 

celebrada ante la Doctora Ximena Borja de Navas, Notaria 

Trigésima Sexta del Cantón Quito, el treinta de junio del año dos 

mil cinco e inscrita en el Registro Mercantil de esta ciudad de 

Quito, el catorce de noviembre del año dos mil cinco. (DOS): 

La Junta General Extraordinaria de Socios de la Compañía, 

celebrada con el carácter de Universal el día diez de 

septiembre del año dos mil once, con el voto unánime del capital 

social y pagado, autorizó al socio señor Diego Patricio del Castillo 

Herrera, para que transfiera mil participaciones de un dólar de los 

De. Rodrigo Dalgado Valdez 
NOTARIO VIGÉSIMO NOVENO



  

Estados Unidos de Norteamérica, de las que posee en esta 

compañía en favor del señor Ingeniero Damián Gangotena Noriega. 

TERCERA.- TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES: Con los 

antecedentes expuestos, los cónyuges; Diego Patricio del Castillo 

Herrera y Francisca Navarrete Gangotena por sus propios y 

legítimos derechos, ceden en venta real y efectiva mil 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica 

de las: que posee en la Compañía D.L.C. Diseño Y Construcción 

Cía. Ltda., en favor del Ingeniero Damián Gangotena Noriega, con 

todos los derechos inherentes a las mismas. CUARTA.- 

ACEPTACIÓN.- La señora Francisca Navarrete Gangotena, 

manifiesta su expreso consentimiento para que su cónyuge el señor 

Diego Patricio del Castillo Herrera, ceda en venta mil 

participaciones de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica 

cada una, que posee en la Compañía D.L.C. Diseño Y Construcción 

Cía. Ltda., y, asimismo las partes aceptan la transferencia de 

participaciones conforme a lo estipulado en este contrato. 

QUINTA.- PRECIO.- El precio 

        

   
    

   

  

compraventa de las 

participaciones objeto de este contfato es de mil dólares de los 

Estados Unidos de Norteamépica de contado; suma que los 

cedentes declaran tenerla recibida de parte del cesionario en 

moneda de curso legal y a su satisfacción. SEXTA.- 

INSCRIPCIÓN Y MARGINACIÓN.- Las partes quedan 

mutuamente autorizadas para obtener que de la presente escritura 

de cesión se sienté razón al margen de la inscripción en el Registro    
te a la constitución, así como al margen de la 

de constitución. SÉPTIMA.- DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Se acompaña certificado del representante de la 

De. Rodrigo Dalgado Valdes 
NOTARIO VIGÉSIMO NOVENO 

Mercantil refer 

matriz de la escri



Compañía con el que se acredita que la Junta General de Socios, 

con el consentimiento unánime del capital social, autoriza al socio 

compareciente para que transfiera las participaciones que posee en 

la compañía en favor del cesionario en este contrato. Usted Señor 

Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo que 

aseguren la plena validez de este contrato. Hasta aquí la minuta 

que se halla firmada por el Abogado Franklin Pinos Palacios, 

Abogado con matrícula profesional número seis mil quinientos 

veinte y cinco del Colegio de Abogados de Pichincha. que queda 

elevada a escritura pública con todo su valor legal, la misma que 

la compareciente acepta y ratifica en todas sus partes y leida que 

le fue íntegramente esta escritura, por mí, el Notario firma 

conmigo en unidad de acto de todo lo cuai doy fe.- 

   

   

  

Ay A 

a É 

SR.DIEGO PATRICIO DEL CASTILLO HERRER 
C.C. No. ¡1095462 3 -6 

Pavo Se 
SRA. FRANCISCA NAVARRETE GANGOTENA 2 
C.C. No. “EM eZ e 

SA - ) 
SR. DAMIÁN GANGOTENA NORIEG, 

C.C. NO. [+ 10015742 ZO 

Da. Rodrigo Dalgado Valdes 
NOTARIO VIGESIMO NOVEN 

 



  

Quito, 09 noviembre del 2009 

Señor 

Ing. DAMIÁN GANGOTENA NORIEGA 

Presente. - 

Cúmpleme comunicarle a usted, que la Junta General Extraordinaria Universal de 
Socios de la Compañía DLC DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN CIA. LTDA., 
Celebrada el 08 de noviembre del año dos mil nueve, reeligió a usted como su 
GERENTE, por el periodo de dos años, que se contaran desde la fecha de inscripción 

de su nombramiento en el Registro Mercantil En consecuencia usted ejercerá la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. 

       Por tanto, extiendo el presente nombramiento para su aceptació 
      

La Compañía se constituyó mediante Escritura Pública pélebrada el 30 de junio del 

2005, ante la Doctora Ximena Borja de Navas, Notarjá Trigésima Sexta del Cantó 
Quito, aprobada por la Superintendencia de Compañías y, fue inscrita en el Regist 

Mercantil con el número 2944, tomo 136 del 14 de doviembre del 2005 

     

            

  

foja(s) me 

007. 2011 
Atentamente Es/compulsa de la copia ef 

presentada.- Quito a, 

      

  

   
   

   
  

TOR RODRIGO SALGADO VALDEZ 
a MIGERIMO NOVENO MEL CANTON QUITO a 

  

CC. + 170954623-6 

RAZON DE ACEPTACIÓN: Yo, Damián Gangótena Noriega, acepto el cargo de 

Gerente de la Compañía DLC DISENO Y CONSTRUCCION CIA. LTDA., para lo 

cual he sido designado, asumo el mismo con todas sus responsabilidades. 

Quito, noviembre 09 del 2009. 

OQ 
Damián Gangotena Ñorie 

Con este fecha queña inscrio e preserite 

¿documento balo el No Í 3 QL5 del Registre a 

CC 4.171001574-2 . ES 
ds Hersbramientos Tomo ño 980% 

- 13 3 Ny > 

QUÍLO, Bcncnnon 93 30, 208 Lonocananarentoo o 

  

   

   
    

HESISTOS MERCAN FIL 

Plazo _—, 
y ass 

OR MERTCANTA 
DEL CANTON QUITO



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA D.L.C. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN CIA. LTDA. CELEBRADA EL DIA DE HOY 10 

DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE 

En el sector de Cumbaya, hoy diez de septiembre del año dos mil once, a las diez 

horas, en el inmueble signado con el No. 48, de la calle De los Cardenales y Bloque la 

Católica, Edificio Padilla, piso tres, oficina 13, domicilio de la Compañía D.L.C. Diseño Y 

Construcción Cía. Ltda., se reúne la Junta General Extraordinaria de Socios, bajo la 

presidencia del Arquitecto Diego Patricio del Castillo, Presidente de la Compañía, se 

declara instalada la sesión, actúa como secretario nato por ser el Gerente de la 

Compañía, el Ingeniero Damián Gangotena Noriega. A! efecto la Presidencia dispone 

que el Secretario constate el Quórum de instalación, el Secretario informa que se 

encuentran presentes, el Arquitecto Diego Patricio del Castillo Herrera y el Ingeniero 

Damián Gangotena Noriega, propietarios en su orden de 6.000 y 4.000 participaciones 

de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una. Por estar presentes el 

cien por ciento del capital social de la Compañía, resuelven por unanimidad, 

constituirse en Junta General Extraordinaria Universal de Socios, sin necesidad de 

Convocatoria conforme a lo dispuesto al Art. 238 de la Ley de Compañías, por lo que 

Presidencia declara válidamente constituida la sesión, por consiguiente dispone dar 

lectura del Orden del Día, el mismo que dice: 

1) Cesión o venta de participaciones del Arquitecto Diego Patricio Del Castillo 

Herrera 

La presidencia pide que se proceda con el Único Punto del Orden del Día cuyo texto 

se da lectura y consultado y luego de la debida deliberación del asunto, por 

unanimidad del capital social presente, la Junta General de Socios, de conformidad con 

lo previsto en el Art. 118, literal f), y Art. 113 de la Ley de Compañías, RESUELVE: 

Autorizar al socio Arquitecto Diego Patricio/Del Castillo Herrera, para que transfiera al 

socio Ingeniero Damián Gangotena Norjéga, mil participaciones de un dólar de los 

Estados Unidos de Norteamérica de fás que posee en la Compañía D.L.C. Diseño Y 

Construcción Cía. Ltda. Por la transferencia autorizada, el cuadro de integración de 

capital gueda de la siguiente mane,     

  

CUADRO DE INTEGRACIÓN DEL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA 
D.L.C. DISEÑÓ Y CONSTRUCCIÓN CÍA. LTDA. 

  

  socios / Capital Valor Capital |Participaciones | Porcentaje 

vigente Cesión ACTUAL : 

Diego Patricio del Castillo S 6.000,00 1.000,00 5.000,00 5.000 50% 

Damián Gangotena Noriega 4.000,00 - 5.000,00 5.000 50% 

  

                TOTALES 10.000,00 | 1.000,00 10.000,00 10.000 100% 
  

 



No habiendo más que tratar y agotando el Orden del día, los socios dan por terminada 

la sesión, concediéndole un receso para la redacción del acta. Una vez redactada el acta, 

se reinstala la reunión para dar lectura de la misma, siendo aprobada por 
unanimidad y sin modificaciones. Se levanta la reunión siendo las 11h05. 

A LN tao 
ARQ. DIEGO PATRICIO DEL CASTILLO ING. DAMIAN GANGOTENA NORIEGA 

Socio Presidente Socio Gerente



  

- 

ú 

E
 

   



Quito, 13 de septiembre del 2011 

  

Señor 

NOTARIO DEL CANTON QUITO 

Presente 

De mis consideraciones: 

DAMIAN GANGOTENA NORIEGA, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, casado y domiciliado en el Distrito Metropolitano de esta ciudad de Quito, 
legalmente capaz para contratar y obligarse, en su calidad de Gerente y 
Representante legal de la Compañía D.L.C. Diseño Y Construcción Cía. Ltda., 

con la presente acompaño copia simple del Acta de la Junta General 

Extraordinaña Universal de Socios de la Compañía D.L.C. Diseño Y 

Construcción Cía. Ltda., celebrada el día diez de septiembre del año dos mil 

once, en la que autorizan al socio señor Arquitecto Diego Patricio Del Castillo, 
ceder mil participaciones de las que posee en la Compañía que represento, en 
favor del suscrito Damián Gangotena Noriega. 

Certificación para los fines legales consiguientes. 

Atentamente. 

     
DAMIAN GANGOTENA NORIEGA 

COMPAÑÍA D.L.C. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN CIA. LTDA.



va 

    

  

  

: cm CERTIFICADO DE VOTA
CIÓN 

LAR 07/95/2011 PS e 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPU 

4711696524 
CÉDULA 

  QAI1IROS > HL



ECUBTOR 
í Si 

AS ca 

ESPRER 
o 

SAA     

¿2133 V 1222 
12 ROSALES 

Huan 
; FRIVADO 

         - AETYELICA TEL ECUADOR X= 

e Ena A a” 3 

Ett _ - Tori E . 

  

PIORINCHS QUITO/SO PEISiA 
A 

CBE OO Da A 
PICHINDHA, BETO | 
SONTALEZ SUAREZ ns    

e Longo 

  

. REPUSLICADEL ECUADOR 
Cal CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

e CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
PERO Y CONSULTA POBLA MIO 

  

1710015742 == 0017 - = 
NUMERO cua. 

== 
PICHINCHA _ QuTO S 

7 dn comodoro) y o == 
PARROÓYIA. AA ZONA => 

US PRRÉDENTA E DE LA JUNTA 

Se otorgó ante mi, en fe de ello confiero esta ercERA 

COPIA CERTIFICADA, cesión de participaciones en la    

  

   

compañía DLC DI Y STRUCCION CIA.LTDA,, 

TEGO PATRICIO DEN CASTILLO HERRERA Y 

SRA., a fayór de DAMIAN GANGOTENA NORIEGA, firmada y 

otorgada por: 

  

selladyen Quito a, dieciocho de O£ttubre del año dos mil 

E 
OCTOR RODRIGO SALGADO VALDEZ 

NOTARIO VIGESIMO NOVENO DEL CANTON QUITO      

  

  

 



  

NOTARIA 

TRICESIMA 

SEXTA 

  

Dra. Ximena Borja de Nayas 
NOTARIA - ABOGADA 

RAZÓN: Tomé nota de la escritura pública de Cesión de 

Participaciones, contenida en el presente 

instrumento, al margen de la matriz de la Escritura 

Pública de Constitución de la Compañía DLC DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN COMPAÑÍA LIMITADA, otorgada ante mí DRA. 

XIMENA BORJA DE NAVAS, Notaria Trigésima Sexta del 

Cantón Quito, el 30 de Junio del 2005, por los 

señores Diego Patricio del Castillo Becdach, Diego 

Patricio del Castillo Herrera; y, Edgar Vinicio 

Lalama Larrea.- Quito a, veinte y seis (26) de 

Octubre del dos mil once. J. 

 



¡Registro Mercantil Quito 

AR 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 2994 de REGISTRO 
MERCANTIL de catorce de noviembre del dos mil cinco, fs 2544, tomo 136..correspondiente 

a la Constitución de la compañía “ DLC DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN CIA. LTDA.” lo 
referente a la presente cesión de participaciones. Quito, uno de noviembre del. dos mil once. 

EL REGISTRADOR.- o 

   

7 STO Ce qye t e, 

ae : > 

    

DR. ÉN AGUIRRE LÓPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DE CANTÓN QUITO. 

   
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador


